la animarum. **S**eptimo quia efficacior est charitas q̄j ini- quitas, sed iniquitas statim du cit ad supplicia. ergo charitas statim dicit ad premium. **O**c tā o quia cessante impedimen to corpora grauiā ferūtur de orsum. et levia sursum. sic et ma lorum spiritus remoto carnis onere statim feruntur ad locum suppliciorum propter pec cati gravitatem. **S**piritus uero bonorum si non sit impedimentum aliquis culpe uel pe ne debite statim feruntur ad locum priorum.

### **D**e acerbitate purgatorij.

Capitulum 3.

**T**n purgatorio duplex ē pena. **A**Una est damni de carentia diuine visionis. **A**lia sensus de afflictione ignis. et q̄stum ad utrumq; minima pena purgatorij maior est maxima mundi. **N**ud patet de pena damni. quia affectus de q̄ desideratur summum bonum post hanc uitam. ab omnibus sanctis intensior est q̄s aliquis affectus rei temporalis in ista uita maxime cum tempus habendi aduenerit. ideo carentia eius molestius tolleratur. **N**ō etiam patet de pena sensus. quia cum dolor non sit essenti

aliter ipsa lesio. sed lesio sensus tanto magis dolet anima quanto magis sentit sensituum aliquid. **I**deo ab igne i ipsa age te maxime affligitur. **R**atio acerbatis pene purgatorij. hec est. quia cum deus magis querat emendam q̄j penam. plus ponderat i penitentia uirtutem bone noluntatis q̄j penam afflictionis. **T**inde plus ponderat deus modicam penam uoluntariam in presenti. q̄j multo maiorem non ita uoluntaria in futuro. **S**icut plus ualeat modicū auri q̄j multum plūbū. **T**inde oportet quod ibi desicit in uolūtate. hic supplexatur in acerbitate. **D**e igne q̄ purgat aīas duplicit est loquē dum. uel q̄stuz ad id qd mediate aīas affligit. et sic est corporeus. uel q̄stū ad id q̄pxie affligit et imediate. sic et icorporeus. **P**rimo modo dicitur ignis uere. secundo modo similitudinarie. sicut leo uetus. et leo pictus. **C**trūgi tangit Grego. quando dicit. In eo ardēt dum ardorem uident. **I**llē autē ignis corporeus dupliciter potest considerari. **P**rimo ut est instrumentum nature. sic agere pot in coipe et nō in gā. **S**e cūdo put est istūm diuine uisie

XL

sic agit in aīam spūmendo illi  
spēm suā p quā affligit. qz uio.  
lenter illa specie isformat. sicut  
eū aīa fīm ordinē nature uni  
tur corpi. ut iſtituat uitam. sic  
merito fīm ordinē iſtitue unit  
igni a quo iſſcipit pena. **N**o  
ra qz demōes non puniūt aīas  
in purgatorio. s̄ illic eas addu  
cūt uel ēt assistūt ut cōiter dī.  
**E**x pmissiōe tñ dei demones i  
bac uita qñqz bonos affligūt.  
s̄ hec ē ratio. qz in pñti datur  
pugna int̄ demonē 7 boiem q  
demō h̄z in eo potātem exerci  
tij. s̄ posl hāc uitā non est sic.